
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 
от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 
ПоОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ 
управления образования Невьянского 
городского округа от 14.01.2022 Nq 20-Д 
«Обутверждении Положения о порядке и сроках проведения аттестации 
кандидатов на должность руководителя муниципальной образовательной 
организации и руководителей муниципальных образовательных организаций 
Невьянского городского округа»

В соответствии с частью 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 
года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области от 31.10.2017 № 466-Д «Об 
утверждении Порядка и сроков проведения аттестации кандидатов на должность 
руководителя и руководителя государственной образовательной организации 
Свердловской области, в отношении которой Министерство общего и 
профессионального образования Свердловской области осуществляет функции и 
полномочия учредителя» (с изменениями от 11.11.2019 № 397-Д), Положением об 
управлении образования Невьянского городского округа, утвержденным решением 
Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012 №33,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Положение о порядке и сроках проведения 

аттестации кандидатов на должность руководителя муниципальной 
образовательной организации и руководителей муниципальных образовательных 
организаций Невьянского городского округа, утвержденное приказом управления 
образования Невьянского городского округа от 14.01.2022 №20-Д (далее - 
Положение).

1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение определяет порядок и сроки проведения аттестации 

кандидатов на должность руководителя муниципальной образовательной 
организации (далее - кандидаты на должность руководителя, аттестуемые) и 
руководителей муниципальных образовательных организаций (далее - 
руководители образовательных организаций, аттестуемые) в отношении 
муниципальных дошкольных образовательных организаций и муниципальных 
организаций дополнительного образования Невьянского городского округа»;

1.2. Пункт 29 Положения изложить в следующей редакции:
«Руководители образовательных организаций подлежат обязательной 

аттестации в процессе трудовой деятельности с периодичностью не реже одного 
раза в три года».

2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 
образования Невьянского городского округа в сети "Интернет"

№ документа Дата составления

119 - Д 28. 02 . 2 0 2 4



3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования Невьянского городского округа Богданову Светлану 
Г еннадьевну.

Начальник управления обр̂  
Невьянского городского о: В.Р. Шадрина


